PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R

INDICAÇÃO Nº 4227/2023

Assunto: Providências cabíveis urgentes quanto à limpeza e capina de calçada, especificamente em

frente ao ponto de ônibus localizado na Avenida Dante Siani, no Jardim Santa Marina.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis urgentes quanto à limpeza e capina de calçada,

especificamente em frente ao ponto de ônibus localizado na Avenida Dante Siani, no

Jardim Santa Marina.

O local apontado acima está coberto pelo mato, oferecendo riscos a toda

coletividade, com a proliferação de animais indesejados. Além da intensa movimentação

de pedestres, que se deparam com os “bichos”, os mesmos invadem residências,

ameaçando a integridade física das pessoas.

Assim, ressaltamos a importância dos serviços solicitados objetivando a

locomoção segura de todos que por ali transitam, considerando as dificuldades

principalmente de idosos, gestantes e pessoas com mobilidade reduzida.

Diante do exposto, requeremos a execução de capina e limpeza na

mencionada localidade, garantindo segurança e tranquilidade à população. Foto anexa.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 29 de novembro de 2023.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 4227/2023 – Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R